
今年も大変お世話になりました
「地域別意見交換会サイディング業界の未来を考える会」を開催しました

令和6年11月発行
発行元：組合事務局

九州サイディング事業協同組合

組合だより

令和6年10月16日（水）を皮切りに、九州・沖縄の全6会場で「地域別意見交換会サイディング業界の未来を考える会」を
開催いたしました。延べ９５名以上の方々にご参加いただきました。

↑10/16（水）大分会場

↑10/21（月）宮崎会場
↓10/25（金）沖縄会場



↑10/29（火）熊本会場

↑10/30（水）鹿児島会場

↑11/12（火）福岡県南会場

当日は組合事業の一環である特定技能や組合専用の保険の話を始め、サイディング業界の現状を熱く語り合う事が
出来ました。組合員・賛助会員の皆様のご意見を今後の組合事業に活かし、皆様と共に業界を盛り上げていければと
考えております。ご参加頂きました皆様、ありがとうございました。
また今回、長崎会場での開催が延期となりまして、ご迷惑をおかけしております。新たに開催日時が決まりましたら改めて
ご案内いたしますので、その際は是非ご参加下さい。

 

「地域別意見交換会サイディング業界の未来を考える会」を開催しました



この度、新たな仲間として下記2社が当組合へ加入されました。また今回の地域別意見交換会へ参加され、
新たに12月よりご入会される会社様が2社ございます。心より御礼申し上げます。
組合員が増える事で組合の活性化に繋がり、業界の発展に大きく貢献する事ができると確信しております。
今後も組合員１００社を目指して活動を続けてまいります。ご紹介キャンペーンも行っておりますので、新規
組合員候補の法人様がいらっしゃいましたら、是非お誘い頂けますと光栄です。

・令和６年10月より株式会社高橋工業様が新規組合員として加入されました。
株式会社高橋工業（大分県）
代表取締役 髙橋 秀則様

  ・令和６年11月より黒田木材商事株式会社様が新規組合員として加入されました。
黒田木材商事株式会社（福岡県）
代表取締役 黒田 恵介様

  ・令和６年12月よりご入会
株式会社AIMS（沖縄県）
代表取締役 南 明伸様

  ・令和６年12月よりご入会
株式会社嶋本外装（熊本県）
代表取締役 嶋本 広行様

※ご紹介キャンペーン
（新規組合員をご紹介頂いた会社のご担当者様へ３万円分のギフト券を贈呈します。2025年3月31日までの入会
が条件）

現在の総組合員数は６５社です（12月1日からは６７社となります）今度ともどうぞ宜しくお願いいたします。

今年も九州サイディング事業協同組合の忘年会を開催する運びとなりました。
めまぐるしく変化していく時代の中、組合員・賛助会員の皆さまとの情報共有と親睦を深めていく有意義な会にしたいと
考えております。年末の多事多端の折、誠に恐縮ではございますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

開催場所：THE LIVELY福岡博多（ザ・ライブリー福岡博多） 2F CERULEAN
（〒810-0801 福岡県福岡市博多区中洲5-2-18）

日時 ： 令和６年12月11日（水） 18時半より（18時受付開始）

会費 ： お一人様 一万円

新規組合員加入のお知らせ

「令和6年度九州サイディング事業協同組合忘年会」を開催します



9月上旬以降～11月中旬までに公布・施行・案内がございました、業界関連法令等についてのお知らせです。
詳細についてご希望の方は、事務局までお問合せください。別途資料をご案内いたします。日付

 内容 担当局 

業界関連法令の公布・施行情報について

日付 内容 担当局

9/1一部施行 改正建設業法等の一部施行について 国土交通省不動産・建設経済局
建設業課

9/9案内 令和６年度建設業取引適正化推進期間について 国土交通省 建設業課 建設業
適正取引推進指導室

9/27案内 技術検定に係る実務経験証明に関する注意喚起について 国土交通省不動産・建設経済局
建設業課

10/4案内 「しわ寄せ防止」について 厚生労働省 中小企業庁及び公
正取引委員会

10/10案内 令和6年度最低賃金額の改定及び最低賃金の引上げに向け
た業務改善助成金に関する周知・広報の実施等について

厚生労働省 労働基準局

10/29案内 長時間労働削減を始めとする働き方の見直しに向けた取組に
関する要請書について

厚生労働省

11/2案内 建設資機材の需給の状況を踏まえた適切な対応について 国土交通省不動産・建設経済局
建設業課

11/6案内 健康保険証の廃止に伴う現場作業員の健康保険の加入証明
書類について

国土交通省不動産・建設経済局
建設振興課

11/13案内 技能実習制度運用要領改正のお知らせ 厚生労働省海外人材育成担当参
事官室 中小企業庁経営支援課

11/15案内 トラック運送の「標準的運賃」について 国土交通省「ホワイト物流」推進
運動事務局


	スライド 1:  「地域別意見交換会サイディング業界の未来を考える会」を開催しました
	スライド 2:  「地域別意見交換会サイディング業界の未来を考える会」を開催しました
	スライド 3
	スライド 4

